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О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района № 698 от 08.10.2013г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского района, занятых в сфере образования»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.09.2013 г. № 381 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики», постановлением администрации Урмарского района от 01.10.2013 г. № 667 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств местного бюджета Урмарского района Чувашской Республики»

Администрация Урмарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести в постановление администрации Урмарского района № 698 от 08.10.2013г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского района, занятых в сфере образования», следующие изменения:


1) в абзаце втором пункта 1.1 раздела I «Общие положения» слово «государственных учреждений» заменить словом «муниципальных учреждений Урмарского района»;


2) в пункте 2.3 раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников учебно-вспомогательного персонала»:


слова «профессиональных образовательных учреждений и» исключить;


таблицу изложить в следующей редакции:

	Профессиональные 

квалификационные группы должностей
	Квалификационные 

уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада 
(ставки), рублей


	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательно​го персонала первого уровня 
	
	3807

	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательно​го персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования
	4695

4239

4695

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

4 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4801

4345

4801

4345

4801

4345

4040

5270

4851

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования
	5165

5672

6218


слова «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 3608 рублей» заменить словами «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 3807 рублей».

3) в пункте 3.1 раздела III «Условия оплаты труда работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения)»:

таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональные 

квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей


	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня 
	1 квалификационный уровень 


	3807



	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

5 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4695

4239

4695

4239

4695

4239

4695

4239

5165

4663

	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня 
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень 

5 квалификационный уровень
	4239

4663

5116

6145

6280


слова «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 3608 рублей» заменить словами «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 3807 рублей».

4) в разделе IV «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:


в пункте 4.1 таблицу изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы 
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квали​фи​кационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей


	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня 
	1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 
	1 квалификационный разряд 

2 квалификационный разряд 

3 квалификационный разряд 


	2920

3212

3528

3883

	
	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня 
	1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд 

5 квалификационный разряд 

6 квалификационный разряд 

7 квалификационный разряд 

8 квалификационный разряд 
	4060

4314

4569

4822

5116





5) в пункте 5.2 раздела V «Условия оплаты труда руководителей учреждений и их заместителей, главных бухгалтеров»:


таблицу дополнить строками следующего содержания:

	Численность обучающихся 
 (воспитанников), человек
	Группа 
 по оплате 
 труда
	Коэффициенты к средней 
 заработной плате работников 
 основного персонала

	Образовательные учреждения дополнительного образования детей 

до 300                                                              II1,5

	300 и более
	I
	1,8



слова «Размеры должностных окладов руководителей учреждений высшего образования, дополнительного профессионального образования и науки определяются исходя из средней заработной платы работников основного персонала с коэффициентом до 4,0» исключить.

6) в разделе VI «Порядок, условия и размеры установления выплат компенсационного характера»:

Рекомендуемые размеры выплат:

пункт 2 дополнить строкой следующего содержания:

«рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту зданий за ремонт и очистку вентиляционных систем - доплата от оклада в размере до 12%»;
в подпункте 4 таблицы пункта 6.2 слово «и науки» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                       К.В. Никитин

Ю.В. Соколов

2-15-41
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